
Contacto

Teléfono 915979474

Dirección Postal

c/ General Ibañez Ibero 3

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 95.892 EUR.
Importe 116.029,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.892 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)
Observaciones: El plazo de ejecución varía según el
lote.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024-1718060 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-06-2024 a
las 09:23 horas.

Contrato de servicios para la revisión del SIOSE de alta resolución de 2020

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
71356300 - Servicios de apoyo técnico.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Descrito en el artículo 159 de la LCSP

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ORpebOR%2BgGo%2FbjW6njtWLw%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Instituto Geográfico Nacional
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Central de Compras
Sitio Web https://www.mitma.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nDifgGRJNT0%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ORpebOR%2BgGo%2FbjW6njtWLw%3D%3D
https://www.mitma.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nDifgGRJNT0%3D


Lugar

sesión telemática

Apertura de sobre con documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/06/2024 a las 12:00 horas

Lugar

sesión telemática

Apertura de sobre con criterios de juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/06/2024 a las 12:00 horas

Lugar

sesión telemática

Apertura de oferta evaluable mediante
fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2024 a las 12:00 horas

Recepción de Ofertas

Dirección General del Instituto Geográfico Nacional

Dirección Postal

c/ General Ibañez Ibero 3
(28003) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/06/2024 a las 19:00

Proveedor de Información adicional

Dirección General del Instituto Geográfico Nacional

Dirección Postal

c/ General Ibañez Ibero 3
(28003) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Dirección General del Instituto Geográfico Nacional

Dirección Postal

c/ General Ibañez Ibero 3
(28003) Madrid España

Fax 915979752
Correo Electrónico IGN@mitma.es

(28003) Madrid España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 19.520 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 23.619,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.520 EUR.
Clasificación CPV

71356300 - Servicios de apoyo técnico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Valor estimado del contrato 14.640 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 17.714,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.640 EUR.
Clasificación CPV

71356300 - Servicios de apoyo técnico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Objeto del Contrato: Contrato de servicios para la revisión del SIOSE de alta resolución de 2020

Descripción del procedimiento
El SIOSE es el proyecto nacional de generación de datos de información de ocupación del suelo  de manera coordinada y
descentralizada entre la Administración General del Estado y las CCAA.  Se produce por integración automática de datos
oficiales más una fase de revisión visual. Este  expediente viene a suplir los recursos personales disponibles en el IGN y CCAA
en este aspecto.  Los datos del proyecto SIOSE son de vital importancia para satisfacer la Directiva INSPIRE  2007/2/CE en
materia de ocupación del suelo y proporciona datos de referencia necesarios para  el Programa europeo Copernicus de
observación del territorio, en su Servicio de Vigilancia  Terrestre, y contribuye igualmente a la Red europea EIONET sobre el
medio ambiente.
Valor estimado del contrato 95.892 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 116.029,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.892 EUR.

Clasificación CPV
71356300 - Servicios de apoyo técnico.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución varía según el lote.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Canarias

Descripción del lote La división en lotes se ha realizado por zonas geográficas de los datos con los que se va a trabajar.

Lote 2: País Vasco y Navarra

Descripción del lote La división en lotes se ha realizado por zonas geográficas de los datos con los que se va a trabajar.

Lote 3: Cataluña, Andalucía y Comunidad Valenciana



Valor estimado del contrato 61.732 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 74.695,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.732 EUR.
Clasificación CPV

71356300 - Servicios de apoyo técnico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Descripción del lote La división en lotes se ha realizado por zonas geográficas de los datos con los que se va a trabajar.

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 1.345,77 EUR.
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Motivos de exclusión

Insolvencia - Habrá que cumplir los requisitos exigidos en el apartado 9 del PCAP.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según lo exigido en el apartado 9 del PCAP.
Títulos académicos y profesionales del empresario y directivos, o responsables de la ejecución - Según lo exigido en el
apartado 9 del PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según lo exigido en el apartado 9 del PCAP.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Apertura de sobre con documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2- Lote 1
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Apertura de sobre con criterios de juicios de valor



Preparación de oferta

Sobre Sobre 2- Lote 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura de sobre con criterios de juicios de valor

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2- Lote 3
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Apertura de sobre con criterios de juicios de valor

Preparación de oferta

Sobre Sobre 3 -Lote 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura de oferta evaluable mediante fórmulas

Preparación de oferta

Sobre Sobre 3 -Lote 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Apertura de oferta evaluable mediante fórmulas

Preparación de oferta

Sobre Sobre 3 -Lote1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Apertura de oferta evaluable mediante fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Incremento de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Proposición económica: precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 0.4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 



Dirección Postal

General Perón, 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

General Perón, 38
(28020) Madrid España

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Detección de aplicaciones de los datos SIOSE AR en la región
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Metodología de producción y control de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Central de Compras

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013469902 |  2024-000619045 | Thu, 06 Jun 2024 09:23:07:429 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58443210105213168235830010668048112295 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


